
729. 

Na osnovu člana 46 Zakona o zaštiti dobrobiti životinja („Službeni list CG", br. 14/08 i 

47/15), Vlada Crne Gore, na sjednici od 24. maja 2018. godine, donijela je 

 

ODLUKU  

O OSNIVANJU SAVJETA ZA ZAŠTITU ŽIVOTINJA 

Član 1 

Radi praćenja razvoja naučnih i stručnih saznanja na području zaštite životinja i 

predlaganja načina poboljšanja zaštite životinja u Crnoj Gori, davanja stručnih mišljenja po 

pitanjima etike i zaštite životinja u postupcima upotrebe životinja za eksperimente, osniva se 

Savjet za zaštitu životinja (u daljem tekstu: Savjet). 

Član 2 

Savjet čine predsjednik i šest članova, koji se imenuju na period od pet godina i to:  

- za predsjednika: Vesna Daković, v.d. direktora Uprave za bezbjednost hrane, veterinu i 

fitosanitarne poslove;  

- za članove: 

1) Ratko Ralević, predsjednik Veterinarske komore, veterinarska ambulanta "Dr Ralević"; 

2) Ivan Popović, veterinarska ambulanta "Popović"; 

3) Predrag Stojović, veterinarska ambulanta "Montvet"; 

4) Svetlana Manojlović, NVO aktivista, Mreža za zaštitu pasa i mačaka u Crnoj Gori; 

5) Gojko Babović, načelnik odjeljenja za savjetodavne poslove u oblasti stočarstva, 

Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja; 

6) Sunčica Boljević, pomoćnica direktora za sektor veterine, Uprava za bezbjednost hrane, 

veterinu i fitosanitarne poslove. 

Član 3 

Savjet, u skladu sa potrebama, za pojedine oblasti svog djelovanja, može angažovati 

pojedine stručnjake za određena pitanja, odnosno zadatke od značaja za rad Savjeta. 

Član 4 

Članovi Savjeta i stručnjaci iz člana 3 ove odluke, imaju pravo na naknadu za rad u 

Savjetu. 

Član 5 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore". 

 

Broj: 07-2915 

Podgorica, 24. maja 2018. godine 

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 

Duško Marković, s.r. 

 

 

 


